
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

via Ursone da Sestri, 5 - 16154  GENOVA  (GE) 

Tel. (010) 6531858  * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.gov.it    c.f. 95131650103 

 

                      Genova, 02/01/2017  

Albo scuola  

Sito Web  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI AFFIDAMENTO E ORGANIZZAZIONE DEL 

VIAGGIO D’ISTRUZIONE A.S. 2016/2017. META: Trenino del Bernina - Codice identificativo di gara:  N. 

ZBB1CCD16B 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il D.P.R. n. 275 dell’08/03/1999 “regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D. I. n.44 dell’01/02/2001 e s.m.i. relativo al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche autonome ed, in particolare, l’art. 7, che 

riconosce loro piena autonomia negoziale a fronte della quale possono stipulare convenzioni e contratti; 

Visto l’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

Visto il Programma Annuale per l’a.f. 2017;  

Visto che si rende necessario procedere ad una gara per l’affidamento dei viaggi d’istruzione;  

Tenuto conto delle delibere dei Consigli di Classe relative ai viaggi d’istruzione a.s. 2016/2017; 

Visti i seguenti allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale: 

Bando di Gara, Capitolato d’oneri tra Istituto e Agenzia di viaggi, Prospetto analitico della meta; 

Dichiarazione attestante l’inesistenza di alcune delle cause di esclusione dagli appalti pubblici di cui all’art. 

80 del D.lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto dare pubblicità alla espletando procedura di gara; 

 

DETERMINA 

di indire la gara per l’affidamento del viaggio d’istruzione meta: Trenino del Bernina con procedura 

negoziata ai sensi sensi dell’art. 36 commi 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e col criterio di cui all’art. 95 

del medesimo con aggiudicazione in favore dell’Agenzia che avrà presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

ai sensi dell’art. 79 del D.lgs. n. 50/2016, il termine per la ricezione delle offerte è fissato in trenta giorni 

decorrenti dal recapito del bando agli operatori economici invitati; 

di approvare gli allegati di cui in premessa che ne formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

di pubblicizzare il bando di gara e la documentazione integrale citata in premessa con affissione all’albo on 

line dell’Istituzione Scolastica. 

 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Maddalena CARLINI 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 




